
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Байдиковская начальная школа» Ясногорского района 

Тульской области» 

 
 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2019г № 24 

 

«Об утверждении перечня учебников и учебных пособий 

на 2019-2020 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным перечнем учебников, утверждённый 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 

2018 г. № 345 "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования" 

приказываю: 

1. Утвердить следующий перечень учебников и учебных пособий на 2019- 

2020 учебный год к использованию в образовательном процессе: 

 
 №п/п  Автор/авторский 

 коллектив 

 Наименование 

 учебника 

 (учебного 
 пособия) 

 Класс  Наименование 

 издателя(ей) 

 учебника 

 Начальное общее образование (УМК «Школа России») 

 «Русский язык и 
(предметные области) 

литературное чтение», «Иностранный язык» 

 Русский язык (учебный предмет) 

 Горецкий В.Г., Кирюшкин 
В.А., Виноградская Л. А. и Др. 

Азбука. В 2-х частях 
1 

Издательство 
«Просвещение» 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 
1 

Издательство 
«Просвещение» 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 
частях 

2 
Издательство 

«Просвещение» 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 
частях 

3 
Издательство 

«Просвещение» 

 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х 
частях 

4 
Издательство 

«Просвещение» 

 Литературное чтение (учебный предмет) 
 Климанова Л. Ф Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. В 
2-х частях 

1 
Издательство 

«Просвещение» 

 Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 

2 
Издательство 

«Просвещение» 

 Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 

3 
Издательство 

«Просвещение» 

 Климанова Л. Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 
2-х частях 

4 
Издательство 

«Просвещение» 

 Иностранный язык (учебный предмет) Английский язык 
 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. 

 

Английский язык В 2-х 
частях 

2 
Издательство 

«Просвещение» 

 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. 
 

Английский язык В 2-х 
частях 

3 
Издательство 

«Просвещение» 

 Кузовлев В.П., Лапа Н.М. Английский язык В 2-х 
частях 

4 
Издательство 

«Просвещение» 



 

 Математика и информатика (предметная область) 
 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова СВ. 
Математика. В 2-х 
частях 

1 
Издательство 

«Просвещение» 

 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

2 
Издательство 

«Просвещение» 

 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

3 
Издательство 

«Просвещение» 

 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 
частях 

4 
Издательство 

«Просвещение» 

 Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная 
область) 

 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2- 
х частях 

1 
Издательство 

«Просвещение» 

 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2- 
х частях 

2 
Издательство 

«Просвещение» 

 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2- 
х частях 

3 
Издательство 

«Просвещение» 

 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 2- 
х частях 

4 
Издательство 

«Просвещение» 

 Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 
 Кураев А.В. Основы религиозных 4 Издательство 



  культур и светской 

этики. Основы 
православной культуры 

 «Просвещение» 

 Искусство (предметная область) 
 Изобразительное искусство (учебный предмет) 
 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М, 
Изобразительное 
искусство 

1 
Издательство 

«Просвещение» 

 Коротеева Е.И. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

2 
Издательство 

«Просвещение» 

 Горяева НА., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. и др. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

 

3 
Издательство 

«Просвещение» 

 Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство 

4 
Издательство 

«Просвещение» 

 Музыка (учебный предмет) 
 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 
Музыка 

1 
Издательство 

«Просвещение» 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 

Издательство 
«Просвещение» 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

Издательство 
«Просвещение» 

 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

Издательство 
«Просвещение» 

 Технология (предметная область) 
 Роговцева Н.И., Богданова 

Н.В., Фрейтаг И.П. 
Технология 

1 
Издательство 

«Просвещение» 

 Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Шипилова Н.В. 

Технология 
2 

Издательство 
«Просвещение» 

 Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Шипилова Н.В. 

Технология 
3 

Издательство 
«Просвещение» 

 Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Шипилова Н.В. и др. 

Технология 
4 

Издательство 
«Просвещение» 

 Физическая культура (предметная область) 
 Лях В.И. Физическая культура 

1 -4 
Издательство 

«Просвещение» 

 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор МОУ «Байдиковская НШ»                          А.В. Харыбина 


	Муниципальное общеобразовательное учреждение

